



بسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: پرستاری و بهداشت محیط دانشکده: پرستاری مراغه * تعداد واحد: ۱ * روز و ساعت برگزاری: سه شنبه (۱۴/۰۰-۱۶/۰۰) * محل برگزاری: کلاس شماره ... * گروه آموزشی: بهداشت</p>	<p>*. نیمسال تحصیلی اول ۹۸-۹۹ * رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پیوسته پرستاری درس پیشنهادی: ندارد</p>
<p>نام مدرسین: دکتر امیر محمدی نام مسوول درس: دکتر امیر محمدی آدرس دفتر: مراغه کیلومتر ۲ جاده مراغه تهران روبروی دانشگاه پیام نور تلفن: ۳-۴۱۳۷۲۷۵۵۵۱ پست الکترونیک mohammadiurm@gmail.com</p>	<p>هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان پرستاری با عوامل محیطی تاثیرگذار بر سلامت و روش مواجهه با آن</p>
<p>اهداف اختصاصی: از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند:</p> <ul style="list-style-type: none">- مفاهیم بهداشت محیط، اکوسیستم محیط و بحران محیط زیست را بدانند.- بهداشت آب، جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب و زباله را بدانند.- عوامل و اثرات آلودگی هوا، خاک، آلودگی صوتی و پرتوها را بشناسند.- بهداشت اماکن عمومی و مسکن را شرح دهد.- بهداشت مواد غذایی را بدانند.- اصول بهداشت محیط بیمارستان و مراکز بهداشتی درمانی را توضیح دهد.- اصول بهداشت حرفه ای و عوامل زیان آور آن را شرح دهد.- انواع بلایای طبیعی و اقدامات لازم بهداشت محیطی در شرایط اضطراری را بدانند.- حشرات بیماریزا، ناقلین فیزیکی و روش های مبارزه با آنها را بیان کند.	
<p>شیوه تدریس: - سخنرانی تعاملی ، بحث گروهی ، پرسش و پاسخ ابتدای هر جلسه اهداف درس تعیین خواهد شد و جمع بندی مناسب مطالب در پایان جلسه انجام خواهد گرفت. مطالب بصورت کپی در اختیار دانشجو قرار می گیرد. استفاده از اسلاید آموزشی و تصاویر درسی مرتبط برای درک راحت در مباحث مواد و وسایل آموزشی :ویدئو پروژکتور و تخته وایت برد</p>	
<p>نحوه ارزشیابی دانشجو: ۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۵٪) ۲- پروژه کلاسی (۵٪) ۳- امتحان میان ترم (۲۰٪)</p>	

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی:

در صورت داشتن غیبت غیر موجه بیش از یک جلسه بازم مربوط به حضور در کلاس برای دانشجو لحاظ نخواهد شد. تذکرات لازم هم در جلسه اول داده خواهد شد.

وظایف و تکالیف دانشجو:

حضور فعال در کلاس - شرکت در بحث‌ها - داشتن آمادگی لازم جهت پرسش و پاسخ از مطالب جلسه قبل - تحویل بموقه تکالیف درسی

* تاریخ امتحان میان ترم: ---

تاریخ امتحان پایان ترم: ۱۳۹۷/۱۱/۰۲.

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است.

منابع اصلی

- بهداشت مسکن و اماکن عمومی - تألیف: مهندس مهدی مختاری، مهندس علی اکبر بابایی - ناشر: آثار سبحان سال ۱۳۸۵

- کلیات بهداشت محیط، تألیف و گردآوری مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، ۱۳۸۸

- Salvato j A, Nemerow NL, Environmental Engineerin, ۲۰۰۳. John Wiley & Sons.
- WWW. World Health Organization.

جدول زمان بندی برنامه درسی

روز و تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
		معرفه - آشنایی با درس پرستاری و بهداشت محیط - ارائه اهداف و سر فصل درسی - معرفی منابع درسی	دکتر محمدی	شرکت در بحث های گروهی
		آشنایی با مفاهیم بهداشت محیط، اکوسیستم محیط و بحران محیط زیست	دکتر محمدی	مطالعه مطالب جلسه قبل
		بهداشت آب، جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب و	دکتر محمدی	مطالعه مطالب جلسه قبل
		عوامل و اثرات آلودگی هوا، خاک، آلودگی صوتی و پرتوها	دکتر محمدی	مطالعه مطالب جلسه قبل
		آلودگی هوا و آلاینده های هوا	دکتر محمدی	مطالعه مطالب جلسه قبل
		بهداشت مسکن و بهداشت مواد غذایی	دکتر محمدی	مطالعه مطالب جلسه قبل
		اصول بهداشت محیط بیمارستان و مراکز بهداشتی درمانی	دکتر محمدی	مطالعه مطالب جلسه قبل
		اصول بهداشت حرفه ای	دکتر	مطالعه مطالب جلسه قبل

	محمدی			
مطالعه مطالب جلسه قبل	دکتر محمدی	بهداشت محیط در شرایط اضطراری		
مطالعه مطالب جلسه قبل	دکتر محمدی	مبارزه با ناقلین و حشرات		